размещенной на сайте htt�://ut�.sb�rb�nk-�st.ru, не менее чем за 30 дней до дня
истечения срока предоставления заявок на участие в конкурсе.

4. Установить для лота начальную (минимальную) цену договора аренды
муниципального имущества – годовая арендная плата, в размере 5 848 041 (пять
миллионов восемьсот сорок восемь тысяч сорок один) рубль 83 копейки, без учета
НДС:

– сооружения - Реконструкция ОСК г. Аксая в п. Ковалевка, Аксайского
района, с кадастровым номером 61:02:0501801:8885, объемом 45 219 куб. м,
расположенного по адресу: Ростовская область, р-н Аксайский, канализация (ОСК),
г. Аксай, согласно отчету об оценке рыночной арендной платы от 03.09.2025 №
140/09-25, выполненного обществом с ограниченной ответственностью "ВЕРУС
ЭСТЕЙТ", в размере 1 807 000 (один миллион восемьсот семь тысяч) рублей 00
копеек, без учета НДС;

– земельного участка с кадастровым номером 61:02:0501801:8251, площадью
15 453 кв. м, категории земель – земли промышленности, энергетики, транспорта,
связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения

[...]

очистных сооружений, расположенного по адресу: Ростовская область, р-н
Аксайский, канализация (ОСК) г. Аксай, согласно отчету об оценке рыночной
арендной платы от 03.09.2025 № 140/09-25, выполненного обществом с
ограниченной ответственностью "ВЕРУС ЭСТЕЙТ," в размере 49 000 (сорока
девяти тысяч) рублей 00 копеек, без учета НДС;

– движимого имущества, в составе сооружения - Реконструкция ОСК г. Аксая,
Аксайского района в п. Ковалевка, расположенного по адресу: Ростовская область,
р-н Аксайский, канализация (ОСК), г. Аксай; согласно отчету, об оценке рыночной
арендной платы от 03.09.2025 № 141/09-25, выполненного обществом с
ограниченной ответственностью "ВЕРУС ЭСТЕЙТ, в размере 3 992 041 (три
миллиона девятьсот девяносто две тысячи сорок один) рубль 83 копейки, без учета
НДС.

5. Установить задаток для участия в электронном конкурсе:
- по лоту в размере 10 % от начальной (минимальной) цены договора аренды

муниципального имущества.
6. Назначить конкурсную комиссию:
Председатель:
Куленок А.С.

[...]

Расчетный счет: 40702810300020038047
Банк получателя: ПАО «Сбербанк России» г. Москва, БИК 044525225
Корр.счет: 30101810400000000225.
Назначение платежа: задаток за участие в электронном конкурсе на право заключения

договора аренды на объект водоотведения 584 804 (пятьсот восемьдесят четыре тысячи восемьсот
четыре) рубля 18 копеек без учета НДС.

11.2. В составе заявки участник конкурса представляет документ или копию документа,
подтверждающего внесение задатка.

В случае не поступления денежных средств суммы задатка на момент начала
рассмотрения заявок на участие в конкурсе обязательства участника конкурса по внесению

[...]

банковской гарантией, должны соответствовать обязательствам арендатора, которые установлены
конкурсной документацией и надлежащее исполнение которых обеспечивается банковской
гарантией.

22.3. Сумма, на которую должна быть предоставлена победителем банковская гарантия: 5
848 041 (пять миллионов восемьсот сорок восемь тысячи сорок один) рубль 83 копейки, что
составляет 100% НМЦК

22.4. Банковской гарантией обеспечивается надлежащее исполнение Арендатором
обязательств, предусмотренных в договоре аренды.

23. Заключение договора по результатам проведения конкурса

23.1. Заключение договора осуществляется в порядке, предусмотренном Гражданским